PAGE

	Код

	     Форма по ОКУД
	0301000

	Финансовое управление администрации Надеждинского

                             муниципального района
	по ОКПО

                                                      (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	38
	18.10.2013г.

        (распоряжение)
О проведении общественных обсуждений содержания и способа предоставления

 «Бюджета для граждан»
Руководствуясь Методическими рекомендациями по представлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме, утвержденными совместным приказом  Министерства финансов Российской Федерации №86н, Министерства регионального развития Российской Федерации №357 и Министерства экономического развития Российской Федерации №468 от 22.08.2013, в целях исполнения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 28.06.2012, а также реализации  принципа прозрачности и обеспечения полного и доступного  информирования граждан об основных целях, задачах и приоритетных направлениях бюджетной политики Надеждинского муниципального района
1. В срок до 20 октября 2013 года разместить пилотный вариант «Бюджета для граждан», утвержденный решением Думы Надеждинского муниципального района «О бюджете Надеждинского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы» (с учетом изменений и дополнений по состоянию на 01 октября 2013 года) на официальном сайте Администрации Надеждинского муниципального района http://nadezhdinsky.ru/ в разделе «Бюджет для граждан».

2. Заместителю начальника финансового управления, начальнику отдела по доходам бюджета и межбюджетным отношениям (Гребенюк Е.С.), начальнику бюджетного отдела (Худякова Т.В.), начальнику отдела по учету и движению бюджетных средств (Козлова Н.М.) в срок до 10 ноября 2013 года разработать примерный перечень вопросов от граждан (далее – Анкета) для проведения общественного обсуждения содержания и способа предоставления «Бюджета для граждан» основанного на:

· решении Думы Надеждинского муниципального района о бюджете Надеждинского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период;

· решении Думы Надеждинского муниципального района об исполнении бюджета Надеждинского муниципального района.
3. В срок до 20 ноября 2013 года разместить Анкету на официальном сайте Администрации Надеждинского муниципального района http://nadezhdinsky.ru/ в разделе «Бюджет для граждан».

4. Итоги общественного обсуждения содержания и способа предоставления «Бюджета для граждан» подвести 25 декабря 2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Начальник финансового управления

	И.В.Брагина

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник

ознакомлен                                                                   _______________     « ____» ___________ 2013г.

                                                                                                                               (личная подпись)

                                                                                         _______________     « ____» ___________ 2013г.

                                                                                             (личная подпись)
            _______________     « ____» ___________ 2013г.

                                                                                                                                (личная подпись)